COMMUNE DE MIES
Mies, le 16 novembre 2020

YH/10.01

MUNICIPALITE

PREAVIS N° 11/2020
CONCERNANT LE DEPOT D'UN RECOURS CONTRE LE DECOMPTE FINAL DES PEREQUATIONS EN
RELATION AVEC L’ANNEE 2019, COMPRENANT NOTAMMENT LA FACTURE SOCIALE DONT LE NOM A
ETE RECEMMENT MODIFIE PAR LE CANTON SOUS LA DENOMMINATION « COHESION SOCIALE »

Monsieur le Président,
Mesdames et Messieurs les Conseillers,

1. CONSTATS

Comme le Conseil communal en a été G moultes reprises informé, notre commune est
confrontée & un trés grave probléme en relation avec I'augmentation constante et massive des
montants qui lui sont réclamés par le Canton au titre de la péréquation et en particulier de la
facture sociale.

En dafe du 9 octobre 2020, notre Municipalité s'est vu noftifier un décompte final des
pérequations 2012 émanant du Département des institutions et du territoire.

En date du 20 octobre 2020, elle a également recu une décision émanant du Département de
la santé et de I'action sociale portant sur la facture adressée & la Commune pour 2019 d'un
montant de CHF 26'080'792.85 qui ne faiscif que reprendre de maniére plus détaillée le
décompte final qui avait été signifi€ & notre commune en date du 9 octobre.,

Notre commune ne disposait d'un délai que de 30 jours pour recourir contre cette décision.

Faisant le constat que la situation en relation avec la péréquation au sens large devient
intenable pour les finances de notre commune, la Municipalité a pris la décision a l'instar de
douze autres communes de recourir contfre la décision qui lui a été notifiée durant le mois
d'octobre. De fait, 'analyse & laquelle nous avons procédé des charges imposées par le
Canton ou par les associations intercommunales sur nos finances de I'année 2019 sur
I'intégralite des recettes de notre commune est éloquente & cet égard.

Il en ressort que pour notre commune la facture sociale en 2019 représente 70 % du revenu total
des recettes communales, la péréquation intercommunale représente 11,83 % et la police
cantonale 2,76 %. De sorte que, en définitive, si I'on fient compte aussi de toutes les autres
charges imposées par le Canton ou celles émanant des autres charges intercommunales qui
s'imposent & la commune de Mies, celles-ci représentent en 2019 92,94 % de toutes les recettes
fiscales de la Commune. En d'autres termes, il ne reste & votre Municipalité pour I'année 2019
que 7 % du montant disponible grlce auguel nous sommes censés administrer et gérer la
Commune, payer les salaires et I'infrastructure communale.

Le tableau en relation avec cette analyse fait apparaitre que le solde & disposition de la
Municipalité s'éléverait pour I'année 2019 & CHF 2'219'450.-, alors gque la totalité des autres
charges liées au ménage communal se montent & CHF 4'509'587 .-.

Il ressort également de I'analyse que notre Municipalité a projetée pour I'exercice 2020 et 2021
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qgue cette situation se péjore encore.

Vous frouverez en annexe du présent préavis trois tableaux portant sur les exercices 2019, 2020
et 2021.

Pour le dernier exercice en question, il est intéressant de constater que notre analyse a été faite
sur la base des chiffres fournis par le Canton, qui lui-méme procéde & une calculation qui
anficipe I'application de I'accord intervenu entre I'Union des Communes Vaudoises et le
Conseil d'Etat, accord qui n'a pourtant pas encore été validé par le Grand Conseil.

Nous avons donc la démonstration que I'accord en question, dont le Conseil d'Etat se prévaut
tant dans la presse que lors de présentations & des assemblées publiques pour défendre I'idée
selon laquelle I'accord en question débouchera sur des améliorations pour les communes
impactées, n'en est pas une et en tout cas pas pour notre commune.

Il ressort de cette analyse qu'une fois que notre commune aura épuisé toutes ses réserves,
celle-ci sera totalement privée, sauf & accepter une augmentation massive d'impdt, d'une
capacité d'investissement pour des infrastructures dont elle a pourtant besoin, en raison
notomment de son développement et de sa croissance, mais qu'elle devra également et
probablement emprunter pour faire face aux charges de son ménage communal.

Nous vous remettons encore en annexe le tableau des acomptes 2021 relatif & la péréquation
établi par le Canton en relation avec ce qu'elle appelle aujourd'hui « participation & la
cohésion sociale », nouveau nom inventé par le Canton pour remplacer celui de la facture
sociale (pourquoi ne pas changer le nom & des institutions pour en compliquer encore
davantage la compréhension, méthode malheureusement déja utilisée par le Conseil d'Etat
dans d'autres secteurs).

En tirant ledit tableau sur la base du critere du nombre d'habitants, il en ressort que des
communes dont le nombre d'habitant est trés voisin de la ndtfre sont fraitées de maniére
totalement différente. Cette différence a essentiellement pour origine la politique d'écrétage
totalement déraisonnable instaurée par le systéme et avait du reste eu pour effet, a I'arrivée
d'un grand contribuable dans notre commune en 2016, de faire exploser le montant réclamé &
I'époque & notre commune, problématique qui avait par la suite contraint le Canton & instaurer
le plafond & 45 centimes, plafond qui pourtant aujourd’hui est remis en cause par le Conseil
d'Etat. Ce phénoméne incontrolé se révéle lors de I'arrivée de gros contribuables dans une
commune, ce qui vient impacté lourdement la situation des autres administrés, étant rappelé
que les grands contribuables sont trés souvent au bénéfice de régimes particuliers et de
boucliers fiscaux, ce qui a pour effet de reporter sur les autres administrés le supplément de
charges qui est imposé a leur commune par le systéme péréquatif.

Ces ftristes constatations rejoignent celle qui avait été faite par le Cour des comptes et qui
précisait : « que les résultats relatifs & I'objection d'atténuation de charges fiscales entre
communes vont au-deld de ce qui est prévu, amenant des communes ¢ fort potentiel fiscal de
base & disposer de moins de ressources pour faire fonctionner le ménage communal apres
péréquation que des communes plus démunies & la base ».

Une telle situation s'inscrit & nos yeux en contradiction manifeste aux dispositions de I'article 1,
lettre ¢ LPIC qui a pour objectif « d'assurer aux communes les ressources qui leur sont nécessaires
pour accomplir les tdches qui leur incombent en contribuant & I'équilibre durable de leurs
finances ».

La décision dont est question nous parait également résulter d'un systéme complétement
abscons, incompréhensible et incontrolable pour une administration communale.

Nous avons la chance de pouvoir disposer & Mies d'une boursiére au bénéfice d'une grande
compétence. Malgré cela, cette derniére nous confirme qu'elle n'est pas & méme de pouvoir
contrdler des chiffres qui sont & la base des calculs que lui présente le Canton pour I'élaboration
de la facture sociale.

Le fait que le Canton ait retenu et anticipé pour sa calculation des chiffres 2021 le systéme qui
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découlerqit de I'accord intervenu entre I'Union des communes vaudoises et le Conseil d'Etat
illustre, une fois de plus, I'absence totale de considération gu'apporte le Conseil d'Etat aux
propositions faites par I'Association des Communes Vaudoises relayées dans le texte de
I'initiative SOS communes qui vient pourtant d'étre déposée & sa Chancellerie.

Vous avez certainement a I'esprit, & cet égard, le souvenir des raisons qui ont &té invoquées par
votre Municipdlité lors de la derniere assemblée du Conseil communal en relation avec le refrait
du préavis qui vous demandait de soutenir ladite initiative.

Sur la base de toutes ces considérations, votre Municipalité a pris la décision de préserver le
droit de recours de la commune de Mies en introduisant dans le délai qui lui était imparti un
acte de recours devant la Cour de droit administratif de notre canton.

Pour ce faire, elle a fait appel aux services de Me Benoit Bovay dont la compétence en matiere
de droit administratif est reconnue, qui lui-méme s'est appuyé sur un avis de droit élaboré par
M. Etienne Grisel, professeur de droit administratif et constitutionnel auprés de I'Université de
Lausanne.

En raison des regles de fonctionnement de notre commune et notamment de délégation de
compétences votée en début de législature (préavis N° 05/2016 — autorisation générale pour la
législature 2016-2021), Ia décision et |'autorisation pour la Municipalité de plaider & I'encontre
d'une décision émanant de I'Etat releve de la compétence de votre Consell communal
{point 4 — préavis 05/2016 a contrario).

C'est la raison pour laguelle le présent préavis a été rédigé en vue de votre approbation.

Afin d'éviter d'inutiles redites, les moyens que votre Municipalité entend développer devant les
instances judiciaires sont exposés dans I'acte de recours qui a été déposé pour le motif expliqué
ci-dessus et qui est annexé au présent préavis pour en faire partie intégrante.

Il va de soi que d'autres moyens pourront encore étre soulevés ou développes a I'occasion de
ia procédure.

Le recours tend & I'annulation de la décision rendue par le Département des institutions et du
territoire le 9 octobre 2020 portant sur le décompte final des péréquations 2019 et par le
Département de ['action sociale le 20 octobre 2020 portant sur le décompte final pour 2019
(cohésion sociale), ainsi qu'au renvoi & |'autorité pour nouvelles décisions dans le sens des
considérants exposés dans I'acte de recours.

2. CONCLUSIONS

C'est pourquoi au vu de ce qui précede, et compte tenu des présentes explications, nous vous
prions, Monsieur le Président, Mesdames et Messieurs les Conseillers, de bien vouloir prendre les
décisions suivantes :

LE CONSEIL COMMUNAL DE MIES

VU le préavis N° 11/2020 de la Municipalité concernant le dépét d'un recours
contre le décompte final des péréquations en relation avec I'annee 2019,
comprenant notamment la facture sociale dont le nom a été recemment
modifié par le Canton sous la dénomination « cohésion sociale »

vU le rapport de la Commission des finances

attendu que ce préavis a été régulierement porté & I'ordre du jour,
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DECIDE

1/ d'autoriser la Municipalité & recourir par tout moyen de droit & I'encontre
des décisions rendues par le Département des institutions et du territoire,
ainsi que par le Département de la santé et de I'action sociale les 9 et
20 octobre 2020 portant sur le décompte final de la péréquation et de la
facture sociale de I'année 2019.

La Municipalité

Le Syndic ¥ "N La Secrétaire

/P-A. SCHMIDT | Y.HERNACH

Approuvé par la Municipalité le 16 novembre 2020

Annexes: Acte de recours

Tableaux d'analyse des charges imposées par le Canton et/ou les associations
intercommunales sur les budgets 2019-2020-2021 en regard des recettes fiscales

Tableau des acomptes 2021 établi par le Canton



ANALYSE DES CHARGES IMPOSEES PAR LE CANTON ET/ OU PAR LES

ASSOCIATIONS INTERCOMMUNALES SUR LES COMPTES 2019

EN REGARD DE LA TOTALITE DES RECETTES FISCALES DE LA COMMUNE DE MIES

REVENUS FISCAUX (TOUT IMPOT Y COMPRIS LES REVENUS DES IMPOTS

CONJONCTURELS) 31 448 815.00

100%

Décompte final péréquation :

SUR COMPTES 2019

PEREQUATION DIRECTE 3720 946.00 11.83% 3708 162.00| 11.79%
FACTURE SOCIALE 22 008 010.00 69.98% 22 020 794.00| 70.02%
REFORME POLICIERE 866 566.00 2.76% 866 615.00| 2.76%
TOTAL DE LA CHARGE PEREQUATIVE AU SENS LARGE 26 595 522.00 84.57% 26 595 571.00| 84.57%
PARTICIPATIONS AUX AUTRES CHARGES CANTONALES ET/OU AUX AUTES
CHARGES DES ASSOCIATIONS INTERCOMMUNALES
DGMR 136 693.00
TP NOCTURNE BASSIN COPPET + NOCTAMBUS 5 816.00
Participation pour la Fondation Vaudoise de Probation 415.00
CENTRE FUNERAIRE NYON 4539.00
ARAS 28 870.00
REGION NYON + DISREN 110 609.00
POT COMMUN 95 220.00
SOUTIEN NRTV+autres 10 320.00
ASCOT 1033 667.00
OFFICE D'ORIENTATION PROFESSIONNELLE 2 829.00
CLINIQUE DENTAIRE 10 073.00
REGIE DES EGLISES 47 877.00
ASP 24 471.00
SDIS 37 706.00
PROTECTION CIVILE 37 906.00
AJET 376 502.00
PARTICIPATION CHARGES D'INCINERATION 145 333.00
PARTICIPATION AU COUT EPURATION 303 992.00

2413 238.00 7.67%
FEM -ECOLE DE MUSIQUE 19 713.00
FAJE 10 375.00
SANTE PUBLIQUE (AVASAD) 190517.00

220 605.00 0.70%

TOTAL DES CHARGES HORS CHARGES PEREQUATIVES 2633 843.00 8.38%
TOTAL DE TOUTES LES CHARGES NON MAITRISEES PAR LA COMMUNE 29 229 365.00 92.94%
SOLDE RESTANT A DISPOSTION DE LA COMMUNE 2 219 450.00 7.06%

valeur du point d'impét = 571'755.-

Totalité des autres charges liées au ménage communal sur comptes 2019 = CHF 4'509'587.-

écart

-49.00



ANALYSE DES CHARGES IMPOSEES PAR LE CANTON ET/ OU PAR LES

ASSOCIATIONS INTERCOMMUNALES SUR LE BUDGET 2020

EN REGARD DE LA TOTALITE DES RECETTES FISCALES DE LA COMMUNE DE MIES

REVENUS FISCAUX (TOUT IMPOT Y COMPRIS LES REVENUS DES IMPOTS

CONJONCTURELS) 13 523 000.00 100%
PEREQUATION DIRECTE 4021 446.00
FACTURE SOCIALE 7017 751.00
REFORME POLICIERE 472 256.00| 11 511 453.00 85.12%
PARTICIPATIONS AUX ASSOCIATIONS INTERCOMMUNALES
DGMR 161 000.00
TP NOCTURNE BASSIN COPPET + NOCTAMBUS 13 000.00
CENTRE FUNERAIRE NYON 5 000.00
ARAS 36 000.00
REGION NYON + DISREN 268 000.00
POT COMMUN 100 000.00
STAND TIR 1 500.00
ASCOT (1'161'000 - LOC.CLASSES 250'000) 911 000.00
OFFICE D'ORIENTATION PROFESSIONNELLE 3 000.00
CLINIQUE DENTAIRE 10 000.00
REGIE DES EGLISES 48 000.00
ASP 37 000.00
SDIS 49 000.00
PROTECTION CIVILE 43 000.00
AJET 505 000.00
FEM -ECOLE DE MUSIQUE 20 000.00
PUBLIBIKE 5 500.00
FAJE 10 500.00
SANTE PUBLIQUE 3 500.00
2230000.00 16.49%
TOTAL DES CHARGES NON MAITRISEES 13 741 453.00 101.62%
SOLDE RESTANT -218 453.00 -1.62%

valeur du point d'impdt = 227'626.-

Le ménage communal de Mies indépendemment de l'intégralité des CHF 13'523'000.- représentent un montant

de CHF 5'126'690, soit I'équivalent de plus de 22,5 points d'impdts tels que projetés par le Canton.

Mies, le 9 novembre 2020




ANALYSE DES CHARGES IMPOSEES PAR LE CANTON ET/ OU PAR LES

ASSOCIATIONS INTERCOMMUNALES SUR LE BUDGET 2021

EN REGARD DE LA TOTALITE DES RECETTES FISCALES DE LA COMMUNE DE MIES

REVENUS FISCAUX (TOUT IMPOT Y COMPRIS LES REVENUS DES IMPOTS

CONJONCTURELS) 11 423 000.00 100%
PEREQUATION DIRECTE 3344 441.00
FACTURE SOCIALE 5320 130.00
REFORME POLICIERE 432 800.00| 9097371.00 79.64%
PARTICIPATIONS AUX ASSOCIATIONS INTERCOMMUNALES
DGMR 154 000.00
TP NOCTURNE BASSIN COPPET + NOCTAMBUS 13 000.00
CENTRE FUNERAIRE NYON 5 000.00
ARAS 36 500.00
REGION NYON + DISREN 244 500.00
POT COMMUN 100 000.00
STAND TIR 4 200.00
ASCOT (1'128'000 - LOC.CLASSES 256'000) 872 000.00
OFFICE D'ORIENTATION PROFESSIONNELLE 3 000.00
CLINIQUE DENTAIRE 9 500.00
REGIE DES EGLISES 43 000.00
ASP 37 000.00
SDIS 57 500.00
PROTECTION CIVILE 43 000.00
AJET 535 000.00
FEM -ECOLE DE MUSIQUE 27 500.00
PUBLIBIKE 11 000.00
FAJE 11 000.00
SANTE PUBLIQUE 3 500.00
2 210 200.00 19.35%
TOTAL DES CHARGES NON MAITRISEES 11307 571.00 98.99%
SOLDE RESTANT 115 429.00 1.01%

valeur du point d'impdt = 197'000.-

La projection de l'intégralité de nos revenus fiscaux 2021 a été calculée par le canton sur la base de I'accord

intervenu entre le Canton et I'UCV, accord rejeté par I'ADCV alors méme que I'accord en question n'a pas encore

été approuvé et voté par le Grand Conseil.

Le ménage communal de Mies indépendemment de l'intégralité des CHF 11'307'571.- représentent un montant

de CHF 5'569'969 , soit I'équivalent de plus de 28 points d'impéts tels que projetés par le Canton.

Mies, le 7 novembre 2020
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Facture sociale a charge des communes Point impo6t Point imp6t

Répartition selon péréquation 815'872'100 22.00 | 37'080'520 |4 E de pol (/Cl_ﬂ&u;’L' .
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A répartir selon clé 568'553'712 15.33
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Participation en

. Prélevements " ) Sl Total part
No OFS Caommune Population : Ecrétage points d'impots
conjoncturels communale
L5 ed
5857 |Gilly 1370 233'824 360'815 1'310'126
5703 |Bassins 1'395 175'257 - 903'656
5585 |Jouxtens-Mézery 1'423 219'651 4'384'012 3'521'476
5411 |[Ormont-Dessus 1'434 356'330 108'063 1'120'444
5730 |[Trélex 1'434 262'901 1'310'910 2'060'591
5421 |Apples 1'460 196'364 50'641 1'080'858
5655 |Yens 1'477 264'285 132'261 1'180'665
5871 |L'Abbaye 1'481 329'988 - 711'567
5860 |Perroy 1'497 241'873 525'341 1'573'764
5588 |Paudex 1'532 84'543 1'370'473 2'042'206
5885 [Jongny 1'544 293'523 108219 1'205'874
5804 |Jorat-Menthue 1'591 90'407 - 678'126
5425 |Biére 1'596 170'236 - 603'505
5729 |Tannay 1'600 477'621 2'383'876 2'710'637
5632 ([Dcnges 1'609 172'046 B 1'121'762
5456 |Cudrefin 1'735 577'557 - 881'398
5716 |Eysins 1'737 407'066 3'304'704 3'303'039
5496 |Penthaz 1'760 217'376 - 909'818
5540 [Montilliez 1'819 78'916 - 991'086 ||
5413 |Roche 1'826 270'521 - 684'454
5649 |Tolochenaz 1'907 184'224 195'378 1'575'495
5704 |Begnins 1'931 315'307 667'390 1'985'752 |
5799 |[Servion 1'997 222'355 - 1'088'515
5718 |Genolier 2'000 798'637 1'367'854 2'610'842 ||
5604 [Forel (Lavaux) 2'064 198'194 . 1'129'465 |
5723 |Mies 2'116 552'866 1'753'044 @ 3'014'220
5601 |Chexbres 21235 425'245 6'522 1'583'647 [ 2
5428 |Gimel 2'238 249'130 - 1'015'784
5713 [Crans-pres-Céligny 2'286 537'325 4'053'771 4'380'445
5883 [Corseaux 2'287 341'086 1'127'149 2'521'544
5816 |Corcelles-prés-Payerne 2'571 108'667 - 926'335
5727 |Saint-Cergue 2'603 371'835 - 1'472'470 ||
5523 [Froideville 2'638 124'869 - 1'366'704 ||
5498 |La Sarraz 2'651 282'067 B 1'186'982
5638 |Lonay 2'676 1'638'078 387'640 2'373'500
5859 |Mont-sur-Rolle 2'677 678'149 171'732 2'090'705
5693 [Montanaire 2'717 168'578 - 1'080'680 |
5633 |Echandens 2'739 304'911 478'383 2'455'033 ||
5516 |Cugy 2'768 147'650 - 1'700'652
5702 |Arzier-Le Muids 2'801 672'153 710'843 2'674'995

5607 |[Puidoux 2'881 183'236 - 1'532'225 |



Facture sociale a charge des communes

Acomptes 2021 - Copie.xIsxE) Part. coh. soc.
Participation a la cohésion sociale

Point impot

Point impot

Répartition selon péréquation 815'872'100 22.00 | 37'080'520

./. Conjoncturelles -135'162'580|- 3.65

./. Ecrétage -112'155'807|- 3.02

A répartir selon clé 568'553'712 15.33

| Prelevements
No OFS Commune Population , Ecretage
conjencturels

5488 |Mauraz 57 - -
5684 |Rossenges 84 - -
5564 |Novalles 100 10 -
5935 |Villars-Epeney 102 550 1'929
5828 [Treytorrens (Payerne) 111 15'980 -
5562 |Mauborget 120 41'607 -
5690 |Villars-le-Comte 122 11'797 -
5812 |[Champtauroz 130 31'214 -
5937 |Vugelles-La Mothe 135 17226 -
5674 |Lovatens 136 95 -
5762 [Sergey 145 3'603 -
5475 |Chavannes-le-Veyron 152 12'820 -
5563 |Mutrux 153 2'373 -
5908 [Chéne-Paquier 153 2'336 -
5688 |Syens 155 122 -
5912 [Démoret 156 - -
5758 |LaPraz 165 29'885 -
5750 |[Les Clées 185 3'734 -
5928 [Rovray 185 28'699 -
5629 [Clarmont 191 51'346 -
5683 |Prévonloup 194 4'127 -
5747 |Bofflens 194 7'086 -
5650 |Vaux-sur-Morges 196 6'925'|  2'579'967
5923 |Oppens 202 14'281 -
5925 |Orzens 208 95'359 -
5665 |Chavannes-sur-Moudon 210 14'751 -
5557 |Fontaines-sur-Grandson 215 2'184 -
5759 |Premier 215 12'498 -
5930 |Suscévaz 215 1'351 -
5663 |[Bussy-sur-Moudon 218 22'697 -
5560 [Grandevent 222 14'172 -
5932 |Ursins 225 23'262 -
5500 |Sévery 227 15'898 -
5934 [Valeyres-sous-Ursins 227 18'759 -
5903 |Bioley-Magnoux 228 7'496 -
5701 |Arnex-sur-Nyon 229 21'057 22'121
5671 |Dompierre 232 24'007 -
5862 [Tartegnin 233 3'111 3'802
5481 |Dizy 234 68 -
5911 (Cuarny 239 |- 7'652 -
5921 |Molondin 240 21'605 -

Participation en
points d'impéts

15.33

Total part

communale

26'842 |

47'526
34'697

74'408 |
37'152
84'053 |

46'244
56'895

46'207 |

49260

61'267 ||

46'662
61'702

51'757 |
41'741 |
60'770 ||

69'280
77'364
92'045
103'496
69'828
90'753
1'400'830
82'640

81'920 |

72'461
100'097
80'868
89'836

97'673 ||
113'722 |
126'907 |

107'168
115'723

99'245
185'746

100'374 |

167'940

148'761 |

120'137 |

86'600 |




Acomptes 2021 - Copie.xIsxE) Part. coh. soc.

Participation a la cohésion sociale

Facture sociale a charge des communes

Point impot

Répartition selon péréquation 815'872'100 22.00
./. Conjoncturelles -135'162'580|- 3.65
./. Ecrétage -112'155'807|- 3.02
A répartir selon clé 568'553'712 15.33
: Prélevements
No OFS Commune Population ¢
conjoncturels
5741 |LU'Abergement 244 23'871
5534 |Rueyres 265 25'148
5748 (Bretonnieres 269 16275
5827 |Trey 285 10'146
5680 |Ogens 296 36'675
5424 |Berolle 300 5'252
5431 |[Mollens 308 58'256
5490 [Moiry 310 9261
5669 |Curtilles 310 7'617
5907 |Chavannes-le-Chéne 311 5'508
5476 |Chevilly 317 -
5483 |Ferreyres 320 29'924
5754 |luriens 328 2'915
5924 (Orges 332 47'783
5609 [Rivaz 342 18'618
5742 |Agiez 354 33'456
5863 |Vinzel 355 49'072
5914 |Ependes 357 11'237
5661 [Boulens 361 6'182
5821 |Missy 362 1'815
5673 |[Hermenches 367 23'312
5902 (Belmont-sur-Yverdon 374 -
5819 |Henniez . 376 32'045
5566 |Provence 379 43'799
5788 |Essertes 380 49'664
5628 [Chigny 382 79'546
5722 |Grens 383 68'932
5610 [St-Saphorin (Lavaux) 384 16'901
5625 |Bussy-Chardonney 384 43'561
5854 |Burtigny 390 97'732
5910 |Cronay 394 76'828
5474 |[La Chaux (Cossonay) 395 51'425
5485 |[Grancy 397 44'561
5555 |Corcelles-prés-Concise 401 46'104
5752 |Croy 403 24'690
5644 |Reverolle 413 40'790
5559 [Giez 414 41'059
5493 |Orny 416 85391
5531 |[Penthéréaz 421 7'123
5472 |Bournens 422 30'124
5437 [Saubraz 423 23'259

Point impé6t
37'080'520

Ecrétage

20'410

67'487
32'770
72'057

24'884

Participation en
points d'impots

15.33
109'421
158'794 ||
112'081 |
103'641
96'904
142'268
162'937
127'851
153'042
145'351
193'758
171'050
141'616
181'938
209'619 |
138'186
273'744
155'170
154'312 |
128'009
151'972
165'204
182'106
130'445 |
189'479

343'029 |
310'661 |/

341'512
257'825
169'236
156'365
234'791
259'343
207'499 |

148'858 ||

257'686 |
320910 |

Total part
communale

163618 |

224'572
230'300
201'712 |




Acomptes 2021 - Copie.xIsxE) Part. coh. soc.

Participation a la cohésion sociale

Facture sociale a charge des.communes

Point impot

Répartition selon péréquation 815'872'100 22.00
./. Conjoncturelles -135'162'580/- 3.65
/. Ecrétage -112'155'807|- 3.02
A répartir selon clé 568'553'712 15.33
Commune Population Prel.évements
conjoncturels
5403 [Chessel 429 49'835
5404 |Corbeyrier 437 95'422
5755 |[Lignerolle 437 57'029
5556 |Fiez 445 14'575
5436 |[Saint-Oyens 447 24'132
5830 |Villarzel 451 40'813
5851 [Allaman 451 196'865
5785 [Corcelles-le-Jorat 458 45'505
5487 [Lussery-Villars 459 35'107
5645 |Romanel-sur-Morges 470 90'027
5430 |[Marchissy 472 29'874
5852 |Bursinel 473 233'118
5426 |Bougy-Villars 475 157'869
5499 |Senarclens 477 60'127
5191 |Mont-la-Ville 478 13'324
5429 |Longirod 482 38'472
5479 [Cuarnens 486 24'929
5478 |Cottens 487 52'542
5798 |Ropraz 488 8'334
5551 |Bonvillars 490 12'255
5813 [Chevroux 492 20'055
5931 |Treycovagnes 492 22'906
5710 |[Coinsins 494 75'543
5765 |Vaulion 496 50'084
5565 |Onnens 497 89'919
5756 |Montcherand 505 28'395
5760 [Rances 505 16'311
5654 [Vullierens 513 26'830
5513 |Bioley-Orjulaz 521 63'468
5761 |Romainmotier-Envy 535 71'836
5790 [Maracon 538 121'736
5621 |[Aclens 539 142'544
5904 [Chamblon 540 26'437
5423 |Ballens 545 50'049
5842 |Rossiniére 548 23'890
5530 |Pailly 563 52'889
5766 [Vuiteboeuf 576 47'550
5622 |Bremblens 577 121'160
5692 |Vucherens 580 50'592
5728 |[Signy-Avenex 586 107'279
5919 |Mathod 601 30'660

Point impot
37'080'520

Ecrétage

31'054

118'322
369'757
748'927

2'447'523

27'492
5'214

272'630

Participation en
points d'impots
15.33
163'906
223'734
150'490

200'330 |

255'379
209'497
356'501
259'894
237'582
461'593
228'340
608'394

796'917 ||

299'169
216'834
234'591
264'853
268'638
220'178
280'096
225'547
186'645
1'789'693
183'292
286'151
249'086
189'734
276'365
323282
188'480
221'288

414'165 |
336'849 |
250'230 |
211'113 |
269'956 |

213'822
413'029
244'967
665'834
267'167

Total part

communale




Acomptes 2021 - Copie.xIsxE) Part. coh. soc.
Participation a la cohésion sociale

Facture sociale a charge des communes Point impat Point impot
Répartition selon péréquation 815'872'100 22.00 | 37'080's20
./. Conjoncturelles -135'162'580|- 3.65
./. Ecrétage -112'155'807|- 3.02
A répartir selon clé 568'553'712 15.33

Participation en

. Prélevements y _ . Total part
Commune Population > Ecrétage points d'impots
conjoncturels communale
15.33
5652 |Villars-sous-Yens 603 33'722 78'681 504'680 |
5803 [Vulliens 614 10'221 - 267'401
5529 |Oulens-sous-Echallens 615 39'416 - 331'173
5763 |Valeyres-sous-Rances 620 29'162 - 336'457 |
5858 |Luins 621 24'960 314'907 715'843 :
5743 |Arnex-sur-Orbe 633 108'870 - 291'101
5855 ([Dully 639 289'520 984'884 1'220'316
5929 |[Suchy 645 105'946 - 263'964 |
5471 |Bettens 650 30'591 - 332'263
5552 |Bullet 657 66'571 - 281'670
5792 |Montpreveyres 657 60'561 - 309'709
5623 |[Buchillon 686 233'420 1'250'172 1'371'714
5905 [Champvent 689 176'603 - 357'592
5435 |[Saint-Livres 691 33'624 - 372'467 |
5610 |Lussy-sur-Morges 696 231'036 615'473 934'277
5933 [Valeyres-sous-Montagny 709 68'493 - 338'688
5489 [Mex 718 79'510 601'839 973'242
5856 |Essertines-sur-Rolle 722 64'044 44'884 559'847 |
5909 |Cheseaux-Noréaz 725 111'574 . 495'888 [
5631 ([Denens 742 52'010 315'518 787'716
5922 |Montagny-prés-Yverdon 747 162'945 21'086 551'748
5522 |Fey 751 52'140 - 347'523 |
5853 |Bursins 782 181'003 4'141 556'035 |
5535 |Saint-Barthélemy 791 48'375 - 344'147 |
5926 |[Pomy 793 47'234 - 421'383
5639 |Lully 818 65'148 125'418 720'503 |
5913 |Donneloye 823 83'029 - 330'579 |
5705 |Bogis-Bossey 825 162223 157'764 726'782 |
5533 |Poliez-Pittet 829 71'403 - 345'294 i
5497 |[Pompaples 851 120'318 - 347'638 |
5843 |Rougemont 858 906'503 1'221'455 1'317'102 |
5427 |Féchy 861 233'862 1'075'884 1'329'276
5515 |[Bretigny-sur-Morrens 861 96'183 - 441'855 |
5412 |Rennaz 871 58'934 - 365'137 |
5653 |Vufflens-le-Chateau 883 913'471 581'238 1'103'129
5458 |Faoug 884 224'653 - 507'569
5571 |Tévenon 896 69'636 - 380'483 |
5873 |[Le Lieuv 900 284'266 - 437'227 || |
5891 |Veytaux 922 110'650 - 567'864
5406 |Lavey-Morcles 931 21'394 - 377'636

5484 |Gollion 939 140'458 - 517'684



Acomptes 2021 - Copie.xIsxE) Part. coh. soc.

Participation a la cohésion sociale

Facture sociale a charge des communes

Point impot

Répartition selon péréquation 815'872'100

./. Conjoncturelles -135'162'580|- 3.65

./. Ecrétage -112'155'807|- 3.02

A répartir selon clé 568'553'712 15.33

No OFS Commune Population Prel'evements
conjoncturels

5746 |Bavois 952 104'864
5817 |Grandcour 953 23'967
5708 |Chavannes-des-Bois 960 239'083
5492 |Montricher 964 67'972
5651 |Villars-Sainte-Croix 973 140'810
5637 |Lavigny 992 120'064
5473 |Boussens 993 45'387
5486 |L'Isle 1'011 319'731
5554 |Concise 1'025 185'270
5520 |Essertines-sur-Yverdon 1'030 62'992
5720 |[Givrins 1'032 293'565
5480 |Daillens 1'034 104'783
5501 |Sullens 1'035 90'387
5745 |Baulmes 1'042 115'244
5539 [Vuarrens 1'054 103'342
5553 |Champagne 1'059 109'463
5434 [Saint-George 1'063 115'321
5415 |Yvorne 1'071 187'861
5511 |[Assens 1'074 123'351
5732 |Vich 1'083 206'967
5715 |Duillier 1'090 167'087
5494 (Pampigny 1'103 98'841
5744 |Ballaigues 1'108 559'843
5527 |Morrens 1'126 118'711
5706 |Borex 1'132 120'545
5726 |La Rippe 1'136 133'248
5541 |[Goumoéns 1'140 108'574
5410 [Ormont-Dessous 1'141 184'661
5521 |Etagniéres 1'143 131'866
5408 |Noville 1'167 352'533
5714 |Crassier 1'169 176'757
5482 |Eclépens 1'222 154'973
5537 |Vvillars-le-Terroir 1'228 47'089
5709 [Chéserex 1'238 315'315
5719 |Gingins 1'239 193'849
5512 |Bercher 1'280 87'855
5503 |[Vufflens-la-Ville 1'295 206'744
5514 |Bottens 1'299 63'288
5405 |Gryon 1'347 313'386
5707 |Chavannes-de-Bogis 1'357 382'675
5731 |Le Vaud 1'362 370'987

Point imp6t
37'080'520

Ecrétage

358'408
4'532'737
203'124
713'869
9'133
187'119
328'173

117'276
368'674
117'030

246'941
38'407
678'319
1'879'692
524'247
54'995
245'134

Participation en

points d'impots

15.33

401'878 |

334'396

Total part

communale

991'637 |

2'909'127 ||

899'478

569'430 ||
525'647 |

548'299
510'181
457'423

1'263'699 ||

616'706 ||

619'760
424'545
460'015

578480 |

611'004

599'874 ||

767'521
959'695

1'074'192 |

566'824

917'726 |
615'770 |,
1'176'533 [

939'281

571741 |

585'860

737'399 ||

433'471
1'065'097

925'917 |

556'269
1'482'168
2'182'293

613'535 ||
1'373'174 ||
625'714 ||
1'006'288 |
1233285 ||

949'898




Acomptes 2021 - Copie.xlIsxE) Part. coh. soc.
Participation a la cohésion sociale

Facture sociale a charge des communes

Point imp6t Point impot

Répartition selon péréquation 815'872'100 22.00 | 37'080'520
./. Conjoncturelles -135'162'580|- 3.65
./. Ecrétage -112'155'807|- 3.02
A répartir selon clé 568'553'712 15.33
15 Participation en
No OFS Commune Population Pre{.evements Ecrétage pcintspd'impéts Total part
conjoncturels communale
15.33
5636 |[Etoy 2'933 642'825 602'386 2'711'350
5711 [Commugny 2'935 693'631 2'252'827 3'947'421
5806 |lorat-Mézidres 2'949 180'047 - 1'408'023 |
5882 [Chardonne 3'032 1'169'217 719'991 2'822'270
5634 |Echichens 3'077 655'514 467'342 2'666'231
5712 |Coppet 3211 1'148'128 5'078'771 5'973'415
5495 |Penthalaz 3'257 218'194 - 1'457'964
5464 |Vully-les-Lacs 3'278 380'921 - 1'728'123
5592 |Romanel-sur-Lausanne 3'294 358'719 - 1'726'348
5831 |Valbroye 3'296 295'152 - 1'386'970
5561 |Grandson 3'340 1'318'245 - 1'736'812
5611 [Savigny 3'359 655'173 - 2'062'464
5884 |Corsier-sur-Vevey 3'363 377'770 - 1'918'402
5939 [Yvonand 3'434 654'395 - 1'456'930
5841 |Chitcau d'Ocx 3'468 341'874 B 1'815'094
5717 |Founex 3'772 1'243'631 3'212'666 5'286'580 _
5581 |Belmont-sur-Lausanne 3'773 370'172 199'153 2'873'246 |
5407 |Leysin 3'776 399'544 - 1'364'471 ||
5422 |Aubonne 3'817 727'690 1'230'159 3'763'271 I
5764 |Vallorbe 3'857 995213 - 1'342'999
5477 |Cossonay 4'045 254'956 - 2'212'489
5725 |Prangins 4'088 1'643'919 2'728'287 5'255'487
5675 [Lucens 4'220 459'430 - 1'489'933
5451 |Avenches 4'305 498'830 - 2'009'519
5582 |Cheseaux-sur-Lausanne 4'339 606'649 - 2'539'078 |
5872 [Le Chenit 4'657 2'668'051 543'641 3'894'115 || -
5648 |Saint-Sulpice 4'717 1'188'426 |  2'810'364 5'867'934 |
5568 |Sainte-Croix 4'888 1'059'804 - 1'678'076 |
5749 |Chavornay 5'135 614'203 - 2'030'655 |
5643 |Préverenges 5'243 927'539 224'903 3'967'425 |
5888 |Saint-Légier-La Chiésaz 5'243 933'001 1'681'274 5'172'117 _
5613 |Bourg-en-Lavaux 5'345 993'465 1'356'820 5'104'835
5805 |Oron 5'669 682'884 - 2'419'068
5518 |Echallens 5'725 764'507 - 2'847'955 |
5414 |Villeneuve 5'772 1'329'283 - 2'545'785 ||
5646 |[Saint-Prex 5'774 936'150 2'173'778 6'300'259 |
5678 |Moudon 6'080 754'097 - 1'916'479 |
5881 |Blonay 6'151 1'341'327 1'118'913 5'444'646
5861 [Rolle 6'245 1'488'950 4'872'688 8'314'772 ‘|I" [ I"
5757 |Orbe 7'030 1'222'051 - 3'087's40 || 591
5409 |Ollon 7'560 1'565'743 684277 6103723 | 8353744




Acomptes 2021 - Copie.xIsxE) Part. coh. soc.
Participation a la cohésion sociale

Facture sociale a charge des communes Point impdt Point imp6t
Répartition selon péréquation 815'872'100 22.00 | 37'080'520
./. Conjoncturelles -135'162'580|- 3.65
./. Ecrétage -112'155'807|- 3.02
A répartir selon clé 568'553'712 15.33

, Participation en
Prélevements ;

Commune Population ! Ecrétage points d'impots
conjoncturels

Total part

communale
15.33

Bex 7'869 634'664 2'839'684
5627 |Chavannes-prés-Renens 7'887 1'418'758 - 3'286'445
5583 |Crissier 7'944 1'440'795 - 4'713'136 ||
5624 |Bussigny 8'962 1'931'828 - 6'139'161
5587 |Le Mont-sur-Lausanne 8'991 923'755 326'015 6'674'825
5584 |Epalinges 9'701 1'218'355 369'049 7'271'037 ||
5822 |Payerne 10'072 607'421 B 3'735'705 |
5401 [Aigle 10217 1'129'128 - 4'197'503
5606 |Lutry 10'357 3'681'833 5'508'507 12'388'009 |
5889 |La Tour-de-Peilz 11'906 1'954'734 2'052'735 10'596'730
5589 |Prilly 12'423 1'091'007 - 6'232'924
5635 [Ecublens 13'089 1'928'375 - 7'490'264 |
5721 |Gland 13'194 2'271'746 637'184 10'087'646
5642 |Morges 15'862 3'379'873 1'786'647 13'187'462
5590 (Pully 18'495 5'003'896 12'821'460 23'384'850
5890 |Vevey 19'871 1'721'318 773'617 14'795'889 _:
5591 |Renens 20'928 1'971'918 - 8'600'174 j
5724 |Nyon 21'416 5'582'765 6'120'367 21'240'295
5886 |Montreux 26'065 8'111'117 - 17'383'983
5938 |Yverdon-les-Bains 30'189 3'188'813 - 11'985'143

5586 |Lausanne 139'726 20'210'804 - 90'788'678 ||
308 806'088 135'162'580 | 112'155'807 568'553'712




